
Protokół Nr 3/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji  

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Łukasz Sergiel – Przewodniczący  

2. Lucjan Tracz – członek  

3. Andrzej Grudziński – członek  

4. Iwona Szajek – członek  

5. Janina Łukaszewicz – członek 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie. 

3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie utworzenia szlaków kajakowych. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Iwona Sancewicz – dyrektor ZSS w Dychowie 

2. Agnieszka Tyszkiewicz-Buchingier – nauczyciel ZSS w Dychowie 

 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia dokonano o godz. 8.30.  

 

Ad 2. 

W tym punkcie posiedzenia Komisja rozpatrzyła skargę z dnia 7 czerwca 2023 r.  

na dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie w przedmiocie braku nadzoru nad 

realizacją podstawy programowej dotyczącej realizacji wychowania komunikacyjnego oraz 

braku nadzoru nad nauczycielem techniki odpowiedzialnym za przygotowanie dzieci do 

uzyskania karty rowerowej.  

Po dokonaniu analizy skargi komisja ustaliła, że Skarżący podnosi w niej zarzut braku 

rzetelnego przygotowania dzieci do uzyskania karty rowerowej, uzasadniając to tym, że: 

- rozwiazywanie testów przez dzieci odbywa się on-line w domach, a nie pod nadzorem 

nauczyciela, natomiast na egzaminie otrzymują inne testy, w wersji papierowej, 

- o wynikach egzaminu dzieci dowiadują się na dzień przed poprawą testu, 

- dzieci z lat 2020-2022 nie posiadające karty rowerowej nie zostały poinformowane przez 

dyrektora o możliwości przystąpienia do egzaminu w tym roku. 

Skarżący poinformował również, że informacja o egzaminie została umieszczona w librus na 

7 dni przed egzaminem przez nauczyciela techniki, a nie dyrektora. Podkreślił także, że testy 

egzaminacyjne były w kolorze czarno-białym, gdzie uczeń mógł mieć trudności  

z rozpoznaniem znaków, a oceny z egzaminu zostały wpisane do librusa, co przyczyniło się 

do obniżenia średniej ocen jego dziecka, choć karta jest nieobowiązkowa. Według niego nie 

posiadanie przez dziecko karty rowerowej naraża rodzica na otrzymanie mandatu  

w wysokości 200 zł. Skarżący uważa również, że nauczyciel odpowiedzialny za kartę 

rowerową powinien mieć ukończone specjalistyczne szkolenie przeprowadzane przez 

WORD. 

 

Dyrektor ZSS w Dychowie wyjaśniła, że podstawa programowa jest nadzorowana 

przez dyrektora i realizowana w sposób właściwy. Na potwierdzenie przedstawiła wydruki  



z dziennika elektronicznego (14 tematów z wiedzy teoretycznej, 2 tematy z wiedzy 

praktycznej). Poinformowała również, że nauczyciel techniki odpowiedzialny za 

przygotowanie dzieci do egzaminu na kartę rowerową posiada podyplomowe studia technika 

z wychowaniem komunikacyjnym oraz upoważnienie dyrektora do wykonywania czynności 

związanych z egzaminem na kartę rowerową. Podkreśliła, że egzamin na kartę rowerową nie 

jest obowiązkowy. O możliwości przystąpienia do egzaminu dyrektor osobiście informowała 

dzieci we wszystkich klasach, natomiast rodziców za pomocą dziennika elektronicznego - 

nauczyciel przedmiotu. Do egzaminu przystąpiło 13 uczniów z klasy IV oraz 1 uczeń z klasy 

III. Pozytywny wynik uzyskało tylko 2 uczniów. Potwierdziła również, że wydane karty są 

rejestrowane w księdze druków ścisłego zarachowania. 

 

    Z kolei nauczyciel techniki wyjaśniła, że podstawa programowa w klasie IV szkoły 

podstawowej przygotowuje ucznia do egzaminów na kartę rowerową i obejmuje przepisy 

ruchu drogowego oraz zagadnienia z pierwszej pomocy. Przeprowadzony przez nauczyciela 

test na kartę rowerową był jednocześnie sprawdzianem uczniów z podstawy programowej, 

który dzieci otrzymały w wersji papierowej w kolorze czarno-białym. Natomiast testy  

w wersji elektronicznej uczniowie otrzymali do nauki w domu. Zaprzeczyła zarzutom, że  

o wynikach egzaminu uczniowie dowiedzieli się na dzień przed poprawą testu. 

 

Radny Lucjan Tracz złożył wniosek o przedłożenie przez Dyrektora procedury dotyczącej 

egzaminu na kartę rowerową. 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego 2 głosami „za” i 3 

„przeciw” wniosek został odrzucony.  

 

Radny Lucjan Tracz złożył wniosek o wystąpienie o opinię prawną czy nauczyciel techniki 

może na podstawie tylko wykształcenia przeprowadzać egzamin na kartę rowerową i nie musi 

posiadać specjalistycznego szkolenia przeprowadzanego w WORD. 

 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego 2 głosami „za” i 3 

„przeciw” wniosek został odrzucony.  

 

Przewodniczący Komisji poddał skargę pod głosowanie, w wyniku którego 3 głosami „za”,  

1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” uznano skargę za bezzasadną. 

 

   Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, wniosków i petycji po przeanalizowaniu skargi, 

złożonych wyjaśnień nie dopatrzyła się zaniedbań ze strony dyrektora szkoły oraz 

nienależytego wykonywania zadań przez nauczyciela techniki i ustaliła, że uznaje skargę za 

bezzasadną w całości, rekomendując swoją ocenę sprawy Radzie Gminy Bobrowice. 

 

Ad 3.   

W tym punkcie posiedzenia Komisja rozpatrzyła wniosek z dnia 9 czerwca 2023 r.  

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Bobrowice szlaków kajakowych.  

Ustalono, co następuje: 

 W dniu 12 grudnia 2020 r. Wnioskodawca złożył wniosek o tej samej treści, który 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2021 r. 

rozpatrzyła negatywnie. Uchwałą nr XVI/214/21 z dnia 18 marca 2021 r. Rada Gminy 

Bobrowice również negatywnie rozpatrzyła wniosek. Po dokonaniu ponownej analizy 

wniosku Komisja postanowiła podtrzymać swoje poprzednie stanowisko. Komisja 

dostrzegła trudności w  realizacji wniosku, tj. zakaz pływania po Kanale Dychowskim, 



małe szanse na uzyskanie zgody z Nadleśnictwa oraz właścicieli nieruchomości 

prywatnych na wykorzystanie ich terenów do celów budowy szlaków kajakowych. 

 W dniu 14 marca 2023 r. drogą mailową ponownie wpłynął wniosek o tej samej treści 

tj. w przedmiocie utworzenia szlaków kajakowych. Na posiedzeniu w dniu 20 marca 

2023 r.  komisja dokonała ponownej analizy wniosku i postanowiła podtrzymać swoje 

poprzednie negatywne stanowisko i taką ocenę sprawy zarekomendować Radzie  

Gminy Bobrowice. Uchwałą nr XXXI/361/23 z dnia 28 marca 2023 r. Rada Gminy  

Bobrowice negatywnie rozpatrzyła przedmiotowy wniosek. 

 W dniu 9 czerwca 2023 r. drogą mailową po raz kolejny wpłynął wniosek o tej samej 

treści tj. w przedmiocie utworzenia szlaków kajakowych. Komisja dokonała ponownej 

analizy wniosku i ustaliła, że wniosek jest o identycznej treści i nie wnosi niczego  

nowego.  

 

Wobec powyższego Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego  

jednogłośnie 5 głosami „za” komisja postanowiła podtrzymać swoje stanowisko i negatywnie 

rozpatrzyć wniosek, następnie taką ocenę sprawy zarekomendować Radzie Gminy  

Bobrowice. 

 

Ad 4. 

Posiedzenie zakończono o godz. 10:00. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                  Przewodniczący Komisji: 

 

Ewelina Roszak                                                          Łukasz Sergiel 


